
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI LENOLA

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,000,00

Totale Missione 1 859.241,34 1.441.457,81previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi istituzionali, generali e di
gestione di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 3.957,00

1.436.778,19 1.006.285,051.014.000,31

1.873.241,65

21.960,00
0,00

4.000,00
0,00

1.666,67
0,00

2.418.377,06

Totale Missione 2 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Giustizia
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 3 97.019,01 69.150,43previsione di competenza

previsione di cassa

Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

74.350,43 74.350,4374.350,43

171.369,44

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

159.622,61

Totale Missione 4 537.616,72 779.456,43previsione di competenza

previsione di cassa

 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

383.997,12 383.771,89388.598,13

926.214,85

113.347,95
0,00

732,00
0,00

0,00
0,00

981.684,93

Totale Missione 5 291.165,40 1.188.189,50previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

314.001,71 29.331,161.195.563,79

1.486.729,19

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.338.011,31

Totale Missione 6 256.913,82 636.940,60previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche giovanili, sport e tempo
libero di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

454.059,44 1.415.128,6916.043,22

272.957,04

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

746.506,55

Stampato il 20/01/2026 Pagina 1 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI LENOLA

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 7 124.993,26 101.285,81previsione di competenza

previsione di cassa

Turismo
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

11.699,61 11.390,2044.998,03

169.991,29

7.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

201.932,95

Totale Missione 8 450.717,92 2.535.758,20previsione di competenza

previsione di cassa

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

508.956,29 1.848.380,09821.737,05

1.272.454,97

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.831.804,22

Totale Missione 9 327.594,86 2.028.745,93previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.869.611,04 614.210,96922.176,88

1.249.771,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.263.309,68

Totale Missione 10 1.055.117,95 5.358.256,76previsione di competenza

previsione di cassa

Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

2.904.926,38 607.155,982.306.691,40

3.361.809,35

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

6.417.843,53

Totale Missione 11 906,49 11.203,50previsione di competenza

previsione di cassa

Soccorso civile
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

11.300,00 11.300,0011.300,00

12.206,49

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

14.104,32

Totale Missione 12 968.537,13 3.679.276,94previsione di competenza

previsione di cassa

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 59.834,44

3.001.093,44 679.730,052.547.226,48

3.515.763,61

236.607,70
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

4.459.737,05

Totale Missione 13 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela della salute
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Stampato il 20/01/2026 Pagina 2 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI LENOLA

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 14 81.696,39 81.735,00previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo economico e competitività
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

24.550,00 24.550,0024.550,00

106.246,39

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

108.045,12

Totale Missione 15 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 16 0,00 900,00previsione di competenza

previsione di cassa

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.100,00 1.100,001.100,00

1.100,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

900,00

Totale Missione 17 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 18 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni internazionali
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Stampato il 20/01/2026 Pagina 3 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI LENOLA

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 20 0,00 206.803,77previsione di competenza

previsione di cassa

Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

186.878,40 186.878,40201.911,11

85.875,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

77.938,00

Totale Missione 50 0,00 92.072,80previsione di competenza

previsione di cassa

Debito pubblico
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

101.796,80 105.218,5998.495,93

98.495,93

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

92.072,80

Totale Missione 60 0,00 350.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

350.000,00 350.000,00350.000,00

350.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

350.000,00

Totale Missione 99 181.295,13 1.951.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi per conto terzi
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.951.000,00 1.951.000,001.951.000,00

2.132.295,13

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.099.499,24

Totale Missioni 5.232.815,42 20.512.233,48previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 63.791,44

13.586.098,85 9.299.781,4911.969.742,76

17.086.522,07

378.915,65
0,00

4.732,00
0,00

1.666,67
0,00

Totale Generale delle Spese 5.232.815,42 20.512.233,48previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 63.791,44

13.586.098,85 9.299.781,4911.969.742,76

17.086.522,07

378.915,65
0,00

4.732,00
0,00

1.666,67
0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

24.561.389,37

24.561.389,37

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Stampato il 20/01/2026 Pagina 4 di 4


