



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI LENOLA

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)</b>							
Totale Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	859.241,34	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.441.457,81 21.960,00 3.957,00 2.418.377,06	0,00 1.014.000,31 4.000,00 0,00 1.873.241,65	0,00 1.436.778,19 4.000,00 0,00 0,00	0,00 1.006.285,05 1.666,67 0,00
Totale Missione 2	Giustizia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	97.019,01	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	69.150,43 0,00 159.622,61	74.350,43 0,00 0,00	74.350,43 0,00 171.369,44	74.350,43 0,00 0,00
Totale Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	537.616,72	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	779.456,43 113.347,95 0,00 981.684,93	388.598,13 732,00 0,00 926.214,85	383.997,12 0,00 0,00 0,00	383.771,89 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	291.165,40	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.188.189,50 0,00 1.338.011,31	1.195.563,79 0,00 0,00	314.001,71 0,00 1.486.729,19	29.331,16 0,00 0,00
Totale Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	256.913,82	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	636.940,60 0,00 746.506,55	16.043,22 0,00 0,00	454.059,44 0,00 272.957,04	1.415.128,69 0,00 0,00



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI LENOLA

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 7</b>	<b>Turismo</b>	124.993,26	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	101.285,81	44.998,03	11.699,61	11.390,20
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	7.000,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	201.932,95	0,00	0,00	0,00
				201.932,95	169.991,29		
<b>Totale Missione 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	450.717,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	2.535.758,20	821.737,05	508.956,29	1.848.380,09
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	2.831.804,22	0,00	0,00	0,00
				2.831.804,22	1.272.454,97		
<b>Totale Missione 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	327.594,86	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	2.028.745,93	922.176,88	1.869.611,04	614.210,96
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	2.263.309,68	0,00	0,00	0,00
				2.263.309,68	1.249.771,74		
<b>Totale Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	1.055.117,95	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	5.358.256,76	2.306.691,40	2.904.926,38	607.155,98
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	6.417.843,53	0,00	0,00	0,00
				6.417.843,53	3.361.809,35		
<b>Totale Missione 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	906,49	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	11.203,50	11.300,00	11.300,00	11.300,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	14.104,32	0,00	0,00	0,00
				14.104,32	12.206,49		
<b>Totale Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	968.537,13	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	3.679.276,94	2.547.226,48	3.001.093,44	679.730,05
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	236.607,70	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	59.834,44	0,00	0,00	0,00
				4.459.737,05	3.515.763,61		
<b>Totale Missione 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI LENOLA

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	81.696,39	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	81.735,00	24.550,00	24.550,00	24.550,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	108.045,12	106.246,39		
<b>Totale Missione 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	900,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	900,00	1.100,00		
<b>Totale Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
<b>Totale Missione 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI LENOLA

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	206.803,77	201.911,11	186.878,40
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	77.938,00	85.875,00	0,00
<b>Totale Missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	92.072,80	98.495,93	101.796,80
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	92.072,80	98.495,93	0,00
<b>Totale Missione 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	350.000,00	350.000,00	350.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	350.000,00	350.000,00	0,00
<b>Totale Missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	181.295,13		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	1.951.000,00	1.951.000,00	1.951.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	2.099.499,24	2.132.295,13	0,00
<b>Totale Missioni</b>		5.232.815,42		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	20.512.233,48	11.969.742,76	13.586.098,85
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	378.915,65	4.732,00	1.666,67
				previsione di cassa	63.791,44	0,00	0,00
					24.561.389,37	17.086.522,07	0,00
				Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Generale delle Spese</b>		5.232.815,42		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	20.512.233,48	11.969.742,76	13.586.098,85
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	378.915,65	4.732,00	1.666,67
				previsione di cassa	63.791,44	0,00	0,00
					24.561.389,37	17.086.522,07	0,00

\* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.